1／2

2025 年 11 月 12 日

各 位

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

サッポロホールディングス株式会社（以下、「当社」といいます。）は、最近の業績の動向等を踏ま

えた上で、2025 年２月 14 日に公表しました 2025 年 12 月期連結業績予想及び期末配当予想を修正

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（１） 2025年 12月期連結通期業績予想数値（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

売上収益 事業利益 営業利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益
基本的1株当たり

当期利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

532,000

百万円

24,500

百万円

20,000

百万円

11,030

百万円

11,000

円 銭

141.16

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 523,000 29,500 27,800 16,500 16,500 211.62

増減額（Ｂ－Ａ） △9,000 5,000 7,800 5,470 5,500

増減率（％） △1.7 20.4 39.0 49.6 50.0

（ご参考）前期通期実績

（2024年12月期通期) 530,783 22,038 10,416 7,771 7,714 99.00

（注）当社は本日開示の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」に記載のとおり、2026 年

１月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割を実施する予定です。今回修正予想の

基本的１株当たり当期利益は株式分割前の数値を表示しております。

（２） 修正の理由

売上収益につきましては、国内酒類事業におけるビールの好調な販売と４月の価格改定の影響

による増収が見込まれる一方で、海外酒類事業における売上数量の未達及び円高の影響により、

前回発表予想を下回る見込みです。

事業利益及び営業利益につきましては、海外酒類事業の売上減収等に伴い、減益を見込む一方

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  時松 浩

ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１

上場取引所 東証プライム・札証

問 合 せ 先 経営企画部長 中村 洋輔

 ＴＥＬ ０３（５４２３）７４０７

2／2

で、国内酒類事業及び不動産事業での売上増収等に伴い、前回発表予想を上回る見込みです。

当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、国内酒類事業及び不動産事

業での事業利益の増加により、前回発表予想を上回る見込みです。

２. 期末配当予想の修正について

（１） 配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2025 年２月 14 日）

60.00 60.00

今 回 修 正 予 想  90.00 90.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 1 2 月期）
0.00 52.00 52.00

（注）当社は、2026 年１月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行う予定ですが、

2025 年 12 月 31 日を基準日とする 2025年 12 月期の期末配当は、当該株式分割実施前の株式数を基準とし

た金額となります。株式分割についての詳細は、本日開示の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変

更に関するお知らせ」をご確認ください。

（２） 配当予想修正の理由

株主の皆様への利益還元は、経営上の重要政策と位置付けており、業績や財務状況を勘案し

て安定した配当を行うことを基本方針としています。

上記方針及び業績の見通しを踏まえ、期末配当予想につきましては、直近の予想から 30円増

配の１株当たり 90円に修正いたします。

※将来に関する記述等についての留意事項

上記の予想に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通し

であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。実際の業績は今後の様々な要因により予

想数値と異なる場合があります。開示すべき事項が発生した場合には、速やかに業績への影響をお

知らせいたします。

以 上